
 

CORRECCIÓN DE ERRORES MATERIALES EN EL INFORME TÉCNICO DE VALORACIÓN PARA EL
CONTRATO DE SUMINISTRO PARA LA MUSEALIZACIÓN  DEL CENTRO DE INTERPRETACIÓN DEL
YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO DE LA GUANCHA-ELAGUJERO , TM GÁLDAR”.

1. ANTECEDENTES

Por la Mesa de Contratación se solicita a esta Oficina Técnica la realización de informe en el que se valore la
proposición presentada por procedimiento abierto simplificado para la obra  “PROYECTO DE MUSEALIZACIÓN
DEL CENTRO DE INTERPRETACIÓN DEL YACIMIENTO ARQUELÓGICO DE LA GUANCHA-ELAGUJERO , TM
GÁLDAR”.

Dicho Informe de valoración se redacta  con fecha 21 de Junio de 2024, detectándose posteriormente, errores
aritméticos en el cuadro de puntuaciones resumen  de valoración de ofertas. A pesar de los errores detectados, la
valoración de ofertas realizada en el  Informe de Valoración no se ve afectado,  correspondiendo a la  empresa
AMAZING UP – INGENIERÍA INTERACTIVA DEL OCIO, SL.  con una valoración de 95’00 puntos, la adjudicación
de este contrato.

2. FUNDAMENTOS DE DERECHO

Único.- Dispone el artículo 109,2 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las  Adminstraciones  Común  de  las  Administraciones  Públicas  que  ‘’  Las  Administraciones  Públicas  podrán,
asimismo, rectificar cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o
aritméticos existentes en sus actos’’

3. RESUELVO

Corregir el error aritmético detectado en el cuadro resumen del punto 3 del Informe de Valoración.

Donde dice 

Licitador Criterio
a).

Criterio
b).

Criterio
c)

Criterio
d)

Criterio
e)

Puntuación criterios
cuantificables

automáticamente
AMAZING UP – INGENIERÍA 
INTERACTIVA DEL OCIO S.L. 

60,00 0 5 10 20 95,00 ptos

REINA  DE  CORAZONES
CULTURA DE PROYECTOS, SL

55,48 3 5 10 20 73,48 ptos

GAIA  CONSULTORES
INSULARES , S.L.U.

51,82 5 5 10 20 71,82 ptos

OVEJERO SEQUEIRO, S.L. 47,39 5 1 10 20 63,39 ptos

TIBICENA  ARQUEOLOGÍA  Y
PATRIMONIO, SL,

47,39 3 1 10 20 63,39 ptos

Ayuntamiento de Gáldar

C/ Capitán Quesada, 29, Gáldar. 35460 Las Palmas. Tfno. 928880050. Fax: 928550394

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
M

3Y
7Z

A4
Q

SN
R

D
C

R
7Z

3P
G

2D
G

5C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

Debe decir:

Licitador Criterio
a).

Criterio
b).

Criterio
c)

Criterio
d)

Criterio
e)

Puntuación criterios
cuantificables

automáticamente
AMAZING UP – INGENIERÍA 
INTERACTIVA DEL OCIO S.L. 

60,00 0 5 10 20 95,00 ptos

REINA  DE  CORAZONES
CULTURA DE PROYECTOS, SL

55,48 3 5 10 20 93,48 ptos

GAIA  CONSULTORES
INSULARES , S.L.U.

51,82 5 5 10 20 91,82 ptos

OVEJERO SEQUEIRO, S.L. 47,39 5 1 10 20 83,39 ptos

TIBICENA  ARQUEOLOGÍA  Y
PATRIMONIO, SL,

47,39 3 1 10 20 83,39 ptos

4. CONCLUSIÓN.

A pesar de los errores detectados, la valoración de ofertas realizada en el Informe de Valoración no se ve afectado,
correspondiendo a la empresa AMAZING UP – INGENIERÍA INTERACTIVA DEL OCIO, SL.  con una valoración de
95’00 puntos, la adjudicación de este contrato.

Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen

EL ARQUITECTO MUNICIPAL

Ayuntamiento de Gáldar

C/ Capitán Quesada, 29, Gáldar. 35460 Las Palmas. Tfno. 928880050. Fax: 928550394

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
M

3Y
7Z

A4
Q

SN
R

D
C

R
7Z

3P
G

2D
G

5C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

al
da

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


	Gáldar, documento firmado electrónicamente al margen
	EL ARQUITECTO MUNICIPAL

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2024-07-01T13:31:27+0200
	Gáldar
	CARLOS PINO GONZÁLEZ - 78854743W (FIRMA)
	Lo acepto




